33 Mesin Kapal 

Djiangdong JD 

300 

2 Buah 2014 √   

34 Peralatan Deteksi 

Gempa 

1 Unit 2015 √   

3. Keuangan 

Dalam rangka pelaksanaan tugas pokok dan fungsi 

Badan Penanggulangan Bencana Daerah, maka dalam tahun 

2020 tersedia anggaran sebesar Rp.2.187.632.734,- (dua 

milyar seratus delapan puluh tujuh juta enam ratus tiga puluh 

dua ribu tujuh ratus tiga puluh empat) dengan rincian 

sebagaimana tabel berikut : 

Tabel 7 

Program kegiatan keuangan tahun 2020 

No. 
JENIS 

BELANJA 
PROGRAM KEGIATAN ANGGARAN 

1. Belanja Tidak 

Langsung : 

- Belanja 

Pegawai 

1.916.100.000,- 

1.916.100.000,- 

2.

[...]

sebesar Rp.4.103.732.734,- (Empat Mlyar seratus Tiga Juta Tujuh 

Ratus Tiga Puluh Dua Ribu Tujuh Ratus Tiga Puluh Empat Rupiah) 

termasuk belanja gaji pegawai. Adapun dana untuk pelaksanaan 

pencegahan dan penanggulangan bencana Dari 8 program dan 36 

kegiatan. sebesar Rp.2.187.632.734,- (Dua Milyar Seratus Delapan 

Puluh Tujuh Juta Enam Ratus Tiga Puluh Dua Ribu Tujuh Ratus 

Tiga Puluh Empat  Rupiah).  

C.  REALISASI KEUANGAN  

Adapun Realisasi Tahun 2020 sebesar Rp.3.896.338.793,- (Tiga 

Milyar Delapan Ratus Sembilan Puluh Enam Juta Tiga Ratus Tiga Puluh 

Delapan Ribu Tujuh Ratus Sembilan Puluh Tiga Rupiah) termasuk belanja 

gaji pegawai (Realisasi 95,04%). Adapun target anggaran untuk kegiatan 

Pencegahan dan Penanggulangan Bencana yang dianggarkan sebesar 

Rp.2.187.632.734,- (Dua Milyar Seratus Delapan Puluh Tujuh Juta Enam 

Ratus Tiga Puluh Dua Ribu Tujuh Ratus Tiga Puluh Empat  Rupiah) 

Adapun realisasi keuangan untuk kegiatan Pencegahan dan 

Penanggulangan Bencana sebesar  Rp.2.049.454.405,- (Dua Milyar 

Empat Puluh Sembilan Juta Empat Ratus Lima Puluh Empat Ribu Empat 

Ratus Lima Rupiah) realisasinya (93,68%) untuk mewujudkan pencapaian 

sasaran yang telah ditetapkan pada Tahun 2020 dapat dilihat pada tabel 

berikut : 

Tabel 1 

REALISASI ANGGARAN PER SASARAN PROGRAM TAHUN 2020 

NO SASARAN PAGU (Rp) 
REALISASI 

(Rp)